
     
AREA SERVIZI SOCIALI –Settore 1 

Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano Gravina (CS) – tf. 0984.501538, P.Iva: 00355760786 

 

Originale 

 

N.    619                                

DATA: 10/10/2016 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA  NR 3/PA  DEL 05.10.2016- A 

FAVORE DELLA PUNTO VERDE DI CALDOGNO (VI) 

 CIG : Z301A89BDC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO CHE: 

 
• Con Atto  Sindacale  n. 4946 del 29.06.2016 la sottoscritta d.ssa Drago Gioconda 

risulta incaricata della direzione del Settore 1 -Affari  Generali -demografici e servizi sociali; 

• Con deliberazione di C.C. n 11 del 30.05.2016 è stato approvato il bilancio di 

previsione Finanziario relativo all’esercizio 2016-2018; 

 Con deliberazione di G.C.n 93 del 16.09.2015 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione  (P.E.G.) anno 2015 -2017; 

 Con determinazione dirigenziale 388 del 06.07.2016 è stato chiesto “Impegno spesa 

per fornitura libri scuola primaria di Roggiano Gravina- anno scolastico2016-2017”;   

Visto il D.P.R. 24/07/1977 N. 616 con il quale sono state trasferite ai comuni le funzioni in 

materia di assistenza scolastica, tra le quali rientra l’erogazione gratuita dei libri di testo per 

gli alunni della scuola primaria; 

Visto il  decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 781/2013 

con i quali sono stati determinati i prezzi di copertina per la vendita al pubblico di libri di 

testo per la scuola primaria; 

Visto la circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 2581 del 

09/04/2014 in materia di adozioni dei libri di testo per gli aa.ss – 2015/2016; 

Viste le “Istruzioni operative  in materia di adozioni dei libri di testo nelle scuole di ogni 

ordine e grado(prot.3690 del 29.04.2015)” pubblicate dal MIUR in data 29.04.2015 e la nota  

del MIUR prot.AOODGSV3503 del 30.03.2016 avente ad oggetto: “Adozione dei libri di 

testo delle scuole di ogni ordine e grado – a.s. 2016/2017” con le quali sono stati stabiliti i 

prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria, nella versione on line o mista, per 

l’anno scolastico 2016/2017 (confermando i prezzi adottati per l’a.s. 2015/2016)  

eventualmente incrementati dal tasso di inflazione per il 2016;  

Considerato che l’alunno SCAVELLO Giuliomarialuigi, residente a Roggiano Gravina, ma 

frequentante la scuola primaria,”C.Collodi” di Caldogno (VI) ha diritto alla cedola libraria 

gratuita e che rientra nelle competente del Comune di residenza l’erogazione del contributo 

per gli alunni   che frequentano fuori territorio comunale;  

Albo Pretorio on-line  n°  ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal __________ al __________ 



Visto la fattura, nr 3/PA del 05.10.2016, della Ditta Punto Verde SNC di Nardi Diego& 

Enrico PI IT02792380244 di Caldogno (VI), acclarata al protocollo dell’Ente in data 

05.10.2016 prot.n 7329, di €21,27; 

Visto l’impegno 1128 del 06.07.2016 di€ 10.000,00 relativa alla fornitura dei libri di testo 

per gli alunni della scuola primaria sul capitolo 12990;  

Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura nr 3/PA del 05.10.2016 emessa dalla 
ditta Ditta Punto Verde SNC di Nardi Diego& Enrico PI IT02792380244 di Caldogno (VI) 

quale cedola libraria  ; 
Visto il D.Lgs n° 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

DETERMINA 

 

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1. Di   liquidare la fattura nr 3/PA del 05.10.2016 emessa dalla ditta Ditta Punto 
Verde SNC di Nardi Diego& Enrico PI IT02792380244 di Caldogno (VI) pari a 
€21,27; 

2. Di pagare la somma  complessiva di €21,27con accredito sul conto detenuto 
presso la Banca Popolare di Vicenza SCRL codice IBAN: 
IT71N0572860210040570390537 ABI 05728   CAB 60210; 

3. Di disporre la presente pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi e sul sito della Trasparenza di cui al D.Lgs. 14.03.2013 n 33 nella 

Tipologia: Bandi di gara e contratti; 

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza.            

                                                                             

                                                                               Il Responsabile Settore 1  

                                                                                       (D.ssa Gioconda Drago)  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

====================================================================================================== 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1128   06.07.2016 €21,27 12990 2016 

COMP 

 

Data ______ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

           Dott  Mario Chiodo 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 


